
4fr 
ESTADO DO CEARA 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

u 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

• IN1 

Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Uruoca-CE 

Aviso de licitação 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público a Tomada de Preço no 0020507.2018. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na construção de 
pavimentação em pedra tosca, construção/reforma de praças e serviço de captação, reservação e 
transposição de agua da localidade estreito a saco, zona rural deste município de Uruoca-Ce. 
Abertura dia 17 DE AGOSTO DE 2018, ÀS 081-130MIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-
CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@ il.com . 

) 
ai A S Pessoa 

Presidente da CPL 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA 
Rua João Rodrigues, N 2 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 62460-000 

Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br  







DOE-UR • Ano II I N° 0136 1 Uruoca-Ceará 105 páginas 
Publicação: Quarta-feira, 01 de agosto de 2018 I Circulação: Quarta-feira. 01 de agosto 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA 
CEP: 62460-000 

• Rua João Rodrigues, N" 173, Centro, Uruoca-CE • 

• Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br  
Documento assinado digitalmente . 

An. I" Pagar diferença salarial a Sra. VALDFNIR DOS SANTOS 
QUEIROZ. inscrito no CPF N° 024.860.441412, ananis no cargo de 
Agente de Saúde, referente à quantia de R$ RS 161.81 (cento e sessenta 
e uni reais c oitenta e um centavos). para fim de valores devidos no más 
anterior ao período laborai evo 

MI 2" Esta portaria entraria em vigor e sai publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
Utuoca/CE. em 30 de Julho de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos de 
EJnancipação 

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 

SILVÁNIA DOS SANTOS QUEIROZ 
SECRETÁRIA DA SAÚDE 

SETOR DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O municiais de Croma-CL através da CPL toma póblico a Tomada de 
PICÇU no 0020507 2018. Objeto. Contratado de empresa especializada 
para inalação de serviços na construção de pavimentado em pedra 
tinta. construção:reforma dc praças e serviço de captação, raiana* e 
transposição de agua da localidade atreito a saco, noa rural deste 
muniam, de liruoca-Ce. Apertura dia 17 DF AGOSTO 1W 2018. Às 
014110MIN, na Rua Jato Rodrigues. 139, Cadeia. Virosa -CE, Fone 
(881364S - 1078 - orotVimauoia houriaii.cum,  

ALAINE A S PESSOA 
PRESIDENTE DA CPL 

EXTILATO RO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 
011566201841 

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO RURAL 
AMBIENTE E RECURSOS ~RICOS, FAZ PUBLICAR O 

EX t RA TO RESUMIDO DO CONTRATO DO PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 011506.2018 
OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA DO 
MERCADO PUBLICO MUNICIPAL, DA SEDE DESTE MUNICÍPIO 
DE URUOCA- CE COM CARGA HORARIA DE 3011 SEMANAIS. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1501.15.692.00221.082 — FUNDO 
MUNICIEM., OBRAS PUBLICAS URB. SERV. PUBLICO. 
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II DO ART. 24 DA LEI N' 
8.66693 

E.LEMEN TO DE DESPESA: 33.90.36.00 — OUTROS SERV. DF. 
TERCEIROS PESSOA FISICA. 

CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA 

CONTRATADO: CARLA GOMES 

VIGÈNGLA: 02 DE JULHO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

VALOR GLOBAL: RI 3.600,00 (TRES Mn. SEISCENTOS REAIS) 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO W 
0118061118 

O MUNICÍPIO DE URUOCA. ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENTIEDOIFUSMO E RENDA, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL F• 011806.2018-
01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

 011806.2018-01 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL TRABALHO, 
EMPREENDEDORIS.M0 E RENDA. 

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM NOVEL SITUADO NA RUA 
JOAQUIM ALBURQUERQUE SILVA, BRASILIA, URUOCA-CE, 
PARA ATENDER NECESSIDADES DE ALUGUEI SOCIAL PARA 
A BENEFICIÁRIA ADRIANA PESSOA DE SOUSA. 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI N12 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I005.08.244.00472.054 
PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS-BE 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.32.00 - MATERIAL FIFA( OU 
SERV. PARA DIST. GRATUITA. 

CONTRATADA: MARIA CRISTIANE BENTO DA SILVA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 
OLIVEIRA 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA CRISTIANE BENTO DA 
SILVA 

VIGENGIA: 06 DE JULHO DE 2018 ATÉ 31 DB DEZEMBRO DE 
2018 

VALOR GLOBAL: RS: 1.000,00 (MIL REAIS) 

EXTRATO DL DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO AD8UNLSTRATTVO: 030607.11-2018 

PROCESSO DE. DISPENSA N°: 0030607.2018 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS DA PRAÇA DE 
EVENTOS NA SEDE DESTE MUNICÍPIO 

RESPALDO LEGAL: LEI 8.666193 - ART. 24 INCISO 1 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1 501.15.122.0082.079- MANUT. 
SW. OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICO 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.9039.00 - OUTROS SERV. TERC. 
PESSOA JURIDICA 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
PUBLICAS. URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 

CONTRATADO: ANCORA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-
CNPJ: 17.909.16010001-50 

VALOR TOTAL 14.131,47 (QUATORZE MIL CENTO E TRINTA E 
UM REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS) 

URUOCA- CE. 30 DE JULHO DE 2018 

AVISO DE LICITAÇÃO 




